ПРАВI ГГЕТIЬСТВО POCCИI!CKO(I ФI:ЩЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЫЮЕ ГОсудАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ у•rРЕЖД ННЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ унИВЕРС ТЕТ»
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

«14» ноября 2023 r .

заочного заседания Учебно-методическоii комвссви

no УГСН 44.00.00 Образованне в педагогические науки

Председатель- Р.В. Демьянчук.

1Секр~тарь- Е.В. Андреева.

Голосовали: 9 из 13 членов Учебно-методической комиссии: nрофессор Кафедры немецкой

филологии Г.А. Баева; доцент Кафедры педагогики Г.В. Данилова; июке~ер-исследователь
Институт когнитивных исследований М. Замковая; старший преподаватель Кафе.z!.ры параллелънъrх
алгоритмов И. Д. Мирошниченко; профессор Кафедры русского языка как иностр ни ого и методики

его nреподавания Л.В. Московкин; директор ГБНОУ «Академия Талантов» И.В ПИльдес; доцент

Кафедры педагогики И.А. Писаренко; генеральный директор издательство «Русс й язык», Курсы,

r. Москва С.Ю. Ремизова.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Формирование предложений no составам экзаменационных и апелляционных комиссий по
встуnительным исnытаниям на следующий год. \

2. Эксnертиза общих характеристик основных образовательных nрограмм nри ма следующего
учебного года.

3. О кандидатурах в составы комиссий для проведения промежуточной аттестации бучающихся по
дисциnлинам (модулям) и практикам из числа работодателей.

4. О кандидатурах nредседателей ГЭК из числа работодателей.

5. Иные воnросы по поручению начальника Управления образовательных программ, проректора no
учебно-методиqеской работе.

t. СЛУШАЛИ: Формирование предложений по составам экзаменационных и аnелляционных
комисс.ий по вступительным испытаниям на следующий rод.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преnодаватель Кафедры nсихологи образования и

педагогики Р.В. Демьянчук - посредством корпоративной электронной почты представил на

рассмотрение членам УМК nредложения по кандидатурам в составы экза~енационных и

аnелляционных комиссий по вступительным исnытаниям для основных образовате ьных программ

(дa.riee - ООП) магистратуры, находящихся в ведении УМК по УГСН 44.00.00 Образование и
педагогические науки, на следующий год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, nротив: О, воздержал.ись: о.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению кандидатуры в составы экзаменационных и

апелляционных комиссий по вступительным испытаниям для ООП магистрату\ры, находящихся в
ведении УМК по УГСН 44.00.00 Образование и педагогические науки, на следующий год в
соответствии с Приложеннем N2 1 .

2 . СЛУШАЛИ: Эксnертиза общих характеристик основных образовательных nporpal\IM приема
следующего учебного года.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры nсихало ии образования: и

педагогики Р.В. Демьянчук - посредством корпоративной электронной поч;rы представил на

рассмотрение членам УМК проекты общих характеристик ООП магистратур 1, находящихся в

ведении УМК no УГСН 44.00.00 Образование и nедагогические науки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, nротив: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утвержденшо проекты общих характеристик О П магистратуры,

находящихся в ведении УМК no УГСН 44.00.00 Образование и педагогические науки, в

соответствии с Приложеннем N!! 2. 1

3. СЛУШАЛИ: О кандидатурах в составы комиссий для проведения проме*чной аттестации
обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры психолог образования и

педагогики Р.В. Демьяичук - посредством корпоративной электронной nоч I представил на

рассмотрение членам УМК предпожения по кандидатурам в составы комиссиТ для nроведения

промежуточной ал·естации обучающихся no дисциnЛИJiам (модулям) и пра икам из числа

работодателей.

РЕЗУ ЛЬ ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: О, воздержались: 1.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению кандидатуры в составы комиссий для nроведения

промежуточной аттестации обучающихся по дисциплинам (модулям) и пр

работодателей в соответствии с Приложеннем N2 3.

4. СЛУШАЛИ: О кандидатурах председателей ГЭК из числа работодателей.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры психологи образования и
i

педагогики Р.В. Демьянчук - посредством корпоративной электронной nочты представил на

рассмотрение членам УМК предпожения по каНдидатурам nредседателей \гэк no ООЛ,
находящимся в ведении УМК no УГСН 44.00.00 Образование и nедагогические науки, из числа
работодателей на 2024 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, против: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению кандидатуры nредседателей ГЭК по ООП, находящимся
в ведении УМК по УГСН 44.00.00 Образование и педагогические науки, из числа рkботодателей на
2024 rод в соответствии с Приложеннем .N'!! 4. 1

5. СЛУШАЛИ: Иные вопросы по поручению начальника Управления образовательных nроrрамм,

nроректора по учебно-методической работе. 1

Основание: поручение и.о. nроректора по учебно-методической работе М.А. Соловьевой в рамках

РК от 25.10.2023 N2 01/12/ 10-02-78.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры психологии образования и

педагогики Р.В. Демьяичук - посредством корпоративной электронной почты nреможил членам

УМК актуализировать сrтисок российских и иностранных эксnертов, которых целесообразно

nригласить к участию в оценке СПбГУ в международных рейтингах.

РЕЗУ ЛЬ Т А ТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8. против: О. воздержались: l. \
РЕШИЛИ: Рекомендовать к использованию в работе сnисок российских и иностранных эксnертов,

которых целесообразно пригласить к участию в оценке СПбГУ в междуиаррдн:ых рейтинrах в

соответствии с Приложекием .N!! 5. . \

Председатень а Р.В. Демьян~ук
Секретарь Е.В. Андреева